[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2014 г.

№ 197
«О реализации Закона Новосибирской области «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»

В целях реализации Закона Новосибирской области от 04.11.2005 №337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Для расчета располагаемого дохода и определения потребности в средствах на приобретение жилья установить:

коэффициент увеличения прожиточного минимума - 1;

нормативный период накопления сбережений для приобретения жилья - 10 лет;

среднюю рыночную цену одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальном образовании рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области – 35 980,0 рублей.
2. Признать утратившим силу постановление Главы рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 14.03.2008 №70 «Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда».
3. Обеспечить направление на опубликование Постановления в районной газете «Трудовая правда», размещение на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области www.admkolyvan.ru в сети Интернет, направление в Управление по обеспечению деятельности мировых судей и ведению Регистра муниципальных правовых актов Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации р.п. Колывань Чалых Е.М.
Глава р.п. Колывань

В.Н. Тайлаков